Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

20-12-2019
F.02/19/264
NL:TZ:0000112974:F001
27-08-2019

mr. MDE Leppens
J.M. Molkenboer

Vingerhoets Autobedrijf Diessen B.V. 19-09-2019
1

Gegevens onderneming

Faillissementsnummer: C/02/19/264 F 19-09-2019

Datum uitspraak: 27 augustus 2019 1

Activiteiten onderneming

De onderneming, die is opgericht medio december 2018, betrof een 19-09-2019

autogarage, die zich bezig hield met de verkoop, onderhoud en herstel van 1

auto's.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2019 €575.331,00 €-114.886,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal

€100.000,00

De onderneming is eerst metterdaad gestart per 1 januari 2019. Er is dus geen 19-09-2019
complete jaarrekening. De onderneming heeft ook minder dan een jaar 1

bestaan. Het hiervoor opgenomen balanstotaal is geschat.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7a19edc6-c2c8-e911-80de-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=a8f4f663-a29d-e511-80c7-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

8

Boedelsaldo

€ 18.042,39

€ 48.515,01

Verslagperiode

van
18-3-2020

t/m
17-9-2019

van
18-9-2019

t/m
18-12-2019

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 30 uur 30 min
2 15 uur 18 min
totaal 45 uur 48 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Enig bestuurder enig aandeelhouder van failliet is J.P.C. Vingerhoets Holding
B.V. Enig aandeelhouder enig bestuurder van J.P.C. Vingerhoets Holding B.V. is
de heer J.P.C. Vingerhoets.

1.2 Lopende procedures

n.v.t.

19-09-2019

1

19-09-2019
1

20-12-2019
2

19-09-2019

1

20-12-2019
2

19-09-2019
1

19-09-2019
1



1.3 Verzekeringen

Voorzover van verzekeringen is gebleken zijn deze opgezegd per datum 19-09-2019
faillissement. 1

1.4 Huur

Voorzover er sprake is van een huurovereenkomst, die niet reeds metterdaad 19-09-2019
eindigde per ultimo augustus 2019, is de huurovereenkomst opgezegd met 1

instemming van de rechter-commissaris.

1.5 Oorzaak faillissement

De heer J.P.C. Vingerhoets is familie van de ondernemers achter Vingerhoets 19-09-2019
Automobielbedrijven, die vanuit Diessen naam en faam hebben gemaakt en 1

een groter garagedealerbedrijf hebben opgericht met betrekking tot het merk

Peugeot. Deze onderneming bestond op een gegeven moment uit meerdere

vestigingen in ondermeer Diessen, Tilburg, Oosterhout en Waalwijk. De

bakermat betrof echter Diessen. In 2012 heeft de familie van de heer

Vingerhoets het dealerbedrijf met de diverse vestigingen verkocht aan

Nefkens. Nefkens heeft van de familie van de heer Vingerhoets overgenomen

derhalve het garagebedrijf te Diessen en diverse andere locaties.

In de loop van september 2018 heeft de heer Vingerhoets vernomen dat
Nefkens de vestiging te Diessen zou sluiten. De heer Vingerhoets had al
jarenlang een autobedrijf in de vorm van een eenmanszaak te Bladel. Dit
betrof Autobedrijf Vingerhoets te Bladel. De heer Vingerhoets had dit weer
overgenomen van andere familieleden.

Toen de heer Vingerhoets vernam dat Nefkens de vestiging te Diessen zou
sluiten, zag de heer Vingerhoets kennelijk een mogelijkheid om - mede met
gebruikname van zijn familienaam - een autobedrijf te Diessen te openen.

De heer Vingerhoets heeft vervolgens overeenstemming bereikt met de oud-
verhuurder van Nefkens om aansluitend na het vertrek van de heer Nefkens uit
de locatie te Diessen, de betreffende locatie te kunnen huren. Omtrent de
exacte inhoud van de in september 2018 tussen de heer Vingerhoets en de
verhuurder gemaakte afspraken bestaat tussen de heer Vingerhoets en de
verhuurder onduidelijkheid.

Vervolgens heeft de heer Vingerhoets in november 2018 diverse
arbeidsovereenkomsten gesloten en met nagenoeg het volledige
personeelsbestand van Nefkens te Diessen. De arbeidsovereenkomsten
hadden geen proeftijd en waren voor onbepaalde tijd dan wel voor een jaar.
De ingangsdatum was 1 januari 2019.

In ieder geval in de loop van december 2018 werd Nefkens kennelijk meer en
meer duidelijk dat Vingerhoets een Peugeot-garage wenste te exploiteren,
aansluitend nadat Nefkens de betreffende locatie had verlaten. Het was ook
uitdrukkelijk de bedoeling van de heer Vingerhoets om de betreffende
onderneming te Diessen aansluitend te exploiteren nadat Nefkens was
vertrokken.

Voor Vingerhoets was van relevant belang dat Peugeot Nederland de vestiging
te Diessen zou erkennen als erkend reparateur. Aldus de heer Vingerhoets is
zulks ook aan de heer Vingerhoets toegezegd. In de tweede helft van



december 2018 is deze toezegging echter ingetrokken, zodat de vestiging te
Diessen geen erkend reparateurschap meer zou hebben.

De personeelsbezetting en de kostenbegroting was opgezet vanuit de
gedachte dat de vestiging te Diessen het erkend reparateurschap zou
verkrijgen van Peugeot en daarmee verbandhoudende tarieven zou kunnen
hanteren. Dit bleek vervolgens feitelijk niet mogelijk.

Verder zouden te hoge kosten terzake inventaris in rekening zijn gebracht bij
failliet en waren er meerdere tegenvallers.

Terwijl de bedoeling was om vanaf 1 januari 2019 terstond aan de slag te
kunnen op de locatie te Diessen, bleek zulks feitelijk niet mogelijk. De locatie te
Diessen moest geheel worden ingericht en opgezet, waardoor feitelijk de
eerste maand als verloren kon worden beschouwd. Terwijl de bedoeling was
om een vliegende start te maken, werd feitelijk een valse start gemaakt begin
2019.

Voorts was er ook nog het probleem dat de locatie van failliet te Diessen niet
ideaal was en dat er nog een aanzienlijke verbouwing zou moeten
plaatsvinden. Aldus de heer Vingerhoets kwam deze verbouwing te laat op
gang en later dan zou zijn overeengekomen. Uiteindelijk is de verbouwing in
het geheel niet van de grond gekomen.

Dat de onderneming geen positieve start had te Diessen blijkt ook uit de
tussentijdse cijfers per 30 april 2019. Hieruit blijkt een verlies ad € 75.702,- in
de eerste vier maanden op een omzet van € 337.417,-.

Feitelijk bleek reeds snel dat de kennelijk onduidelijke afspraken met de
verhuurder, alsmede het zeer moeizame begin door het niet verkrijgen van het
Peugeot erkend reparateurschap voor Peugeot, uiteindelijk de locatie te
Diessen structureel verlieslatend was. Uiteindelijk kon een faillissement
vervolgens niet uitblijven.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 19-09-2019
8 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 19-09-2019
0 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting

28-8-2019 8 Met instemming van de rechter-commissaris is aan het personeel
ontslag aangezegd.

totaal 8

2.4 Werkzaamheden personeel

Afgewikkeld. 19-09-2019

1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
n.v.t.

totaal €0,00 €0,00

Toelichting onroerende zaken

n.v.t. 19-09-2019
1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

n.v.t. 19-09-2019
1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Inventaris

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

In het kader van het conflict tussen failliet en de verhuurder te Diessen heeft 19-09-2019
failliet begin augustus 2019 besloten het gehuurde te ontruimen. De 1
huurovereenkomst was ook reeds opgezegd per ultimo augustus 2019. Alle

roerende zaken, die eigendom waren van failliet zijn overgebracht naar de

locatie van de eenmanszaak van de bestuurder van failliet. De bestuurder van

failliet baseerde zich daarbij op een pandrecht dat was bedongen eind april

2019 en de verplichting voor het stellen van het pandrecht zou voortvloeien uit

een geldleningsovereenkomst van 31 december 2018. Van de in vuistpand

genomen zaken is een taxatierapport opgemaakt en de executiewaarde van

de inventaris komt uit op € 15.700,-.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Er bevonden zich per datum failissement geen roerende zaken meer op de 19-09-2019
bodem van failliet. Het bodemvoorrecht van de fiscus is reeds daarom niet 1
rechtstreeks toepasselijk. Voorzover de curator bekend heeft failliet geen

melding gedaan bij de belastingdienst omtrent het onttrekken van de roerende

zaken aan de bodem van failliet. De pandhouder zou evenmin een dergelijke

mededeling hebben gedaan.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgewikkeld. Zie hierna. 19-09-2019
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Diverse auto's

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad auto's van failliet is getaxeerd in opdracht van de curator en de 19-09-2019
executiewaarde beliep € 51.400,-. 1

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Zie hierna. 19-09-2019

1



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst
Klantenlijst
totaal € 0,00

Toelichting andere activa

Zie hierna.

Boedelbijdrage

3.9 Werkzaamheden andere activa

n.v.t.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang
Zie financieel verslag.
totaal € 0,00

Toelichting debiteuren

Opbrengst

€0,00

€0,00

Boedelbijdr.

€0,00

Er is sprake van een kleine debiteurenportefeuille. De curator zal één en ander
nog nader onderzoeken. Met de bestuurder van failliet is feitelijk
overeengekomen dat het pandrecht met betrekking tot de debiteuren als

vervallen kan worden beschouwd.

De debiteuren zijn inmiddels allen volledig geind. Enkele
debiteurenbetalingen staan nog op de lopende rekening van failliet bij de
Rabobank. De Rabobank is inmiddels verzocht om de betreffende rekening af
te sluiten en het resterende creditsaldo over te boeken. De betaling wordt in

dat kader afgewacht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

In onderzoek.

I Vrijwel afgewikkeld.

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

20-12-2019
2

19-09-2019
1

20-12-2019
EK



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)
Er is geen vordering van een bank.

Er blijkt geen sprake van een reguliere bankvordering. De onderneming werd
feitelijk gefinancierd door de indirect bestuurder enig aandeelhouder, die
werkkapitaal ad € 200.000,- heeft gefourneerd en de reguliere zekerheden
heeft bedongen.

5.2 Leasecontracten

Vooralsnog blijkt hier geen sprake van.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie hiervoor.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Met de bestuurder/vuistpandhouder is overeengekomen dat de
bestuurder/vuistpandhouder de eigendomsvoorbehouden correct zal
afwikkelen.

5.6 Retentierechten

Hier is vooralsnog niet van gebleken.

5.7 Reclamerechten

Hier is vooralsnog niet van gebleken.

5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgewikkeld.

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019
1

19-09-2019
1






6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Op zeer marginale schaal worden nog enkele openstaande orders afgewikkeld. 19-09-2019

1

6.2 Financiéle verslaglegging

n.v.t. 19-09-2019
1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

n.v.t. 19-09-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

n.v.t. 19-09-2019
1

6.5 Verantwoording

n.v.t. 19-09-2019
1

6.6 Opbrengst
19-09-2019

Toelichting 1

n.v.t.

6.7 Boedelbijdrage
19-09-2019

Toelichting 1

n.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

n.v.t. 19-09-2019

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Hier lijkt afdoende aan te zijn voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

n.v.t.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

n.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

In contanten aan voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Hier is niet metterdaad van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

Nee

Toelichting

Zoals hiervoor reeds aangegeven is failliet opgericht minder dan een jaar voor
datum faillissement. De bestuurder heeft gelden gefourneerd voor het
opzetten van de onderneming en in dat verband zekerheden bedongen. Deze
zekerheden zijn eveneens bedongen binnen een jaar voor datum faillissement.
De curator heeft een beroep gedaan op de wettelijke vermoedens als bedoeld
in artikel 43 Fw. De curator heeft zich aanvankelijk op het standpunt gesteld
dat er sprake zou zijn van failissementspauliana. De bestuurder heeft
aangegeven dat hij het vermoeden ex artikel 43 Fw zou kunnen weerleggen.
De bestuurder heeft voorts aangegeven graag van de boedel te wensen over
te nemen de mogelijke vorderingen van de boedel op de (oud) verhuurder van
de locatie van failliet te Diessen. Verder heeft de bestuurder aangegeven
graag over te zullen nemen het eventuele klantenbestand van failliet. De
boedel en de bestuurder van failliet zijn vervolgens een minnelijke regeling
overeengekomen, waarbij de bestuurder van failliet betaalt aan de boedel €
20.000,-. De boedel staakt vervolgens haar verzet tegen de pandrechten met
betrekking tot de roerende zaken van failliet, draagt voorzover vereist over het
klantenbestand en de eventuele vordering van de boedel op de (voormalig)
verhuurder van failliet. De betreffende afspraken zijn gemaakt met instemming
van de rechter-commissaris. Het overeengekomen bedrag ad € 20.000,- is
reeds metterdaad ontvangen.

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019
1

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019
1



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zie hiervoor.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Zie hiervoor.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
In afwachting opgave UWV.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
In afwachting opgave fiscus.

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
In afwachting opgave UWV.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Vooralsnog niet van gebleken.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting
Zie financieel verslag.

19-09-2019
EE
19-09-2019
EE
19-09-2019
EE
19-09-2019
EE
20-12-2019
& 2
19-09-2019
EE
19-09-2019
EE
19-09-2019
EE



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting
Zie financieel verslag.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

In onderzoek.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

In onderzoek.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

n.v.t.

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019

1

19-09-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Nadere inventarisatie en onderzoek. 19-09-2019
1

Feitelijk wordt de afwikkeling van de bankrekening bij de Rabobank 20-12-2019

afgewacht. Dit zal vermoedelijk in de komende verslagperiode afgewikkeld 2

kunnen worden. Na ontvangst van de opgave van de boedelvordering door
het UWV kan het faillissement verder worden afgewikkeld.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet te voorzien. 19-09-2019
1
I Afhankelijk van met name de opgave door het UWV van de boedelvordering. 20-12-2019
2

10.3 Indiening volgend verslag
| 19-3-2020 20-12-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig
Zie hiervoor. 19-09-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


